3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    09.06.2015
	№
	 1041

	г.  Новоалтайск

	О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году и работе в зимний период 2015-2016 годы

         В целях организации плановой подготовки общеобразовательных учреждений района к новому учебному году и работе в зимний период 2015-2016 годы   п о с т а н о в л я ю:
        1. Комитету администрации района по образованию  (Киселев В.С.) начать подготовку к новому учебному году не позднее 15 июня и закончить к 20 августа 2015  года.
        2. Отделу капитального строительства (Степанов Е.В.) составить сметы на ремонтные работы в образовательных учреждениях по дефектным ведомостям, согласованным с комитетом администрации района по образованию.
        3. Отделу жилищно-коммунального и газового хозяйства (Азовских Г.П.):
        до 30 июля 2015 года обследовать котельные и системы отопления образовательных учреждений, определить первоочередность ремонтных работ;
        установить контроль за технологией проведения ремонтно-строительных работ на объектах образования.
        4. Комитету администрации по финансам, налоговой и кредитной политике района (Волгушев А.В.) выделить комитету администрации района по образованию денежные средства, предусмотренные в бюджете района на капитальный и текущий ремонт.
        5. Утвердить  состав комиссии по проверке готовности общеобразовательных учреждений к новому учебному году и работе в зимний период 2015-2016 годы (прилагается).
        6. Комиссии в срок до 20 августа 2015 года провести проверку готовности общеобразовательных учреждений района.
         7. Комитету администрации района по образованию (Киселев В.С.) ознакомить с графиком приемки общеобразовательных учреждений все привлекаемые службы (приложение).
         8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                                          А.В. Рубцов

В.С. Киселев
2 24 46

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                          постановлением администрации
                                                                                          Первомайского района
                                                                                          от  09.06.2015 № 1041

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности
 общеобразовательных учреждений Первомайского района
 к новому учебному году и работе в зимний период 2015-2016 годы

1. Гаврилов В.В., заместитель главы администрации района по социальным вопросам - начальник отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями – председатель комиссии.
1. Киселев В.С., председатель комитета администрации района по образованию – заместитель  председателя комиссии.
1. Лукьянчикова Н.В., заместитель главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству.
1. Степанов Е.В., ведущий специалист отдела капитального строительства.
1. Азовских Г.П., начальник отдела жилищно-коммунального и газового хозяйства.
1. Тюрин А.И., главный государственный санитарный врач, начальник Территориального управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г.Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком  районах (по согласованию).
     7.  Галиев А.З., инспектор Ростехнадзора (по согласованию).
8. Еременко Е.В., начальник территориального отдела государственного пожарного надзора № 8  (по согласованию).
9. Бочарников М.М., начальник ОМВД России по Первомайскому району                 (по согласованию).
10. Глава сельсовета (по территориальности, по согласованию).
11. Руководитель образовательного учреждения (по территориальности).
12. Председатель Совета школы (по территориальности, по согласованию).
13. Председатель первичной профсоюзной организации работников народного образования и науки (по территориальности, по согласованию).

                                                                                Приложение
                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                Первомайского района
                                                                                от   09.06.2015 №  1041

ГРАФИК
приемки готовности образовательных учреждений Первомайского района
к 2015-2016 учебному году

	11 августа

	1.Сибирская СОШ
	1.Боровихинская СОШ

	2.Рогуличная ООШ
	2.Боровихинская ООШ

	3. Черемшанская ООШ
	3.Боровихинский детский сад

	4. Санниковская СОШ
	4. ЦВР

	5. Санниковский детский сад
	5. Повалихинский детский сад

	6. Фирсовская ООШ
	6.Повалихинская СОШ

	12 августа

	1.Сорочелоговская СОШ
	1. «Первомайский лицей профессионального образования»

	2.Сорочелоговской детский сад
	2.Первомайская ООШ

	3.Логовская СОШ
	3. Первомайский детский сад «Сказка»

	4.Логовской детский сад
	4. Первомайский детский сад «Ягодка»

	5.Березовская СОШ
	5. Первомайская СОШ

	6.Березовский детский сад
	6. Голышевская ООШ

	7.Правдинская ООШ
	7. Новоповалихинская ООШ

	13 августа

	1. Зудиловская СОШ
	1.Баюновоключевская СОШ

	2. Зудиловский детский сад
	2.Баюновоключевской детский сад

	3. Казачинская ООШ
	3. Жилинская СОШ

	4. Журавлихинская СОШ
	4. Жилинский детский сад

	5. Новоберезовская СОШ
	5. Новокопыловская ООШ

	6.Новоберезовский детский сад

	14 августа

	1.Бобровская СОШ
	1. Новокраюшкинская ООШ

	2.Бобровский детский сад
	2.Северная СОШ

	3.Лесная ООШ
	3.Северный детский сад

	4.Сосновская ООШ
	4.Акуловская СОШ

	5.Нижнепетровская ООШ
	5.Акуловский детский сад

image1.jpeg